
- 2 -

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská

Slovenská 2936/61, 733  01 Karviná-Hranice

Identifikátor: 600 136 540

Termín konání inspekce: 12. a 14. září 2007

Čj. ČŠI-443/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola, Karviná–Hranice, Slovenská je 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát. Organizace sdružuje 
základní školu s kapacitou 1350 žáků, školní družinu s kapacitou 170 žáků, školní jídelnu 
s kapacitou 1150 strávníků a školní jídelnu-výdejnu s kapacitou 400 strávníků.
Platné dokumenty vzniku školy jsou aktualizovány, povinně zapisované údaje v rejstříku škol 
jsou v souladu se skutečností.
Základní školu navštěvovalo v době inspekce 325 žáků rozdělených do 18 tříd. Kapacita 
školy je naplněna na 24,1%. Na 2. stupni je 6 tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 
V roce 2007 došlo ke sloučení se Základní školou Karviná-Mizerov, Žižkova. Z toho důvodu 
je výuka 7 tříd realizována na elokovaném pracovišti na ulici Žižkova 1818. 
Prostorách školy je nainstalována bezpečností kamera, sledující vnitřní prostory hlavního 
vstupu do školy.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. B) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků v  podpoře výchovy ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví 

Výsledky specifických šetření: 
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana a žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla pravidelně 
kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. 
Kontakt na lékaře byl uveden na nástěnkách v jednotlivých učebnách. Podle druhu činnosti 
a velikosti pracoviště byl zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí 
první pomoci. Ředitel jmenoval dva pedagogické pracovníky do funkce zdravotníka a stanovil 
jim odpovídající náplň práce. Byl doložen průkaz zdravotníka zotavovacích akcí pro 
pracovníka s os.č. 11343. Ve Školním řádu a v řádech jednotlivých učeben byly rozpracovány 
i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků. 
Kniha úrazů je vedena. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd na prvním i na druhém stupni. Při výuce dopravní výchovy škola používala 
počítačové programy, názorné pomůcky, obrazové materiály i odborné publikace. Pro 



- 3 -

dopravní výchovu škola využívala vlastní vnitřní a venkovní prostory a jednou ročně dopravní 
hřiště. Žáci se každoročně účastnili školního a městského kola soutěže k dopravní výchově, 
kde trvale dosahovali dobrých výsledků. Řediteli bylo doporučeno, aby učitelky, které vyučují 
dopravní výchovu, navštívily i některé ze seminářů k dopravní výchově, které se pořádají 
v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 28. 6. 2007, s účinností od 1. 9. 2007, čj. 15650/2007-21 
(nejvyšší povolený počet žáků ve škole a místo poskytovaných služeb)

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 5. 6. 2007, s účinností od 1. 7. 2007, čj. 14849/2007-21 
(výmaz ředitele školy)

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne14. 9. 2005, s účinností od 15. 9. 2005, čj. 26351/2005-21 
(změna názvu školy)

4. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní školy Karviná-Hranice tř. Rudé armády 
2935 vydaná Zastupitelstvem města Karviná dne 26. 6. 2001 s platností od 1. 1. 2001

5. Dodatek č. 2 zřizovací listiny ze dne 31. 5. 2005 s účinností od 1. 9. 2005 (změna názvu 
školy)

6. Třídní knihy zavedené ve školním roce 2006/2007
7. Třídní knihy zavedené ve školním roce 2007/2008
8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu ke 30. 6. 2006
9. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu 31. 10 2006

10. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
11. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 13. 10. 2006
12. Zpráva o revizi hromosvodů ze dne 13. 6. 2005
13. Protokol odborné technické kontroly č. 583/2007 (tělovýchovné zařízení)
14. Doklad o kontrole hydrantů ze dne a hasících přístrojů ze dne 11. 4. 2007
15. Záznam o prověrce BOZP v roce 2007 ze dne 2. 5. 2007
16. Zpráva o revizi plynového zařízení ze dne 20.9.2007
17. Jmenovací dekret ředitele školy ze dne 15.5.2007



- 4 -

18. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí (vystaveno 10.3.2001, č.00036/66, platnost 
prodloužena do 13.3.2008)

19. Pověření výkonem funkce zdravotníka školy ze dne 3.9.2007pro pracovníka os.č. 11343
20. Pověření výkonem funkce zdravotníka školy ze dne 26.4.2007pro pracovníka os.č. 32884
21. Kniha úrazů
22. Školní řád ze dne 3. 9. 2007
23. Organizační řád ze dne 3. 9. 2007
24. Tematické plány Prvouka (1.-3. ročník), tělesná výchova (1.-5. ročník), přírodověda (4.-5. 

ročník)
25. Požární kniha

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k žákům základní školy a žákům základní školy jsou standardní.

razítko
Nový Jičín 26. září 2007

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ......................................

Členové týmu Ludmila Kubicová ......................................

.



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Štefánikova 9, 741  01 Nový Jičín. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Karviná 16. 10. 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Král, ředitel školy ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24

2007-11-01 ČŠI-443/07-R14

Školská rada: Předsedkyně -
Mgr.Jana Čechovská, Kašparova 
2928, 733  01 Karviná-Hranice

2007-11-01 ČŠI-443/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




